
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ A ZAJIŠŤOVANÍ SLUŽEB

OSTR/SLU/I552/2019/Zem
smol/ostr/9/20 1 9/ml

název: Statutární město Olomouc, Odbor strategie a řízení, zastoupené Ing. Zdeňkem Bogočem 

IČ: 00299308 

DIČ: CZ00299308

Adresa: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc

(dále jen jako „Objednatel44)

a

jméno, příjmení/ název: Ing. Linda Smílalová - Atelís 

IČ: 74276361

bydliště: Hviezdoslavova 1, 783 02 Olomouc

Bankovní účet Č.:

(dále jen jako „Zhotovitel44)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44 a každý samostatně jako 
„Smluvní strana44) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a 
násl.zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytování a zajišťování služeb 

(dále jen „Smlouva44)

I.

Předmět Smlouvy

L Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: „ Cyklostczka Chválkovická - Gorkého - U podjezdu44 
(dále jen „Dílo44) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která 
je sjednána v čl. II této Smlouvy.

2. Cílem investičního záměru je vyřešit průjezdnost cyklistů v úseku od křižovatky ulic 
Chválkovická x Železniční x Luční trasou humny k ZŠ na ulici Gorkého x Čadova a dále po 
místní jednosměrné komunikaci Gorkého a dále v souběhu se silnicí 1/46 a II/448 až po 
křižovatku ulic Pasteurova x Jeremenkova,

♦ Navrhnout takové dopravní uspořádání aby se umožnilo cyklistům přímé spojení jak 
pro chodce, tak pro cyklisty ve výše uvedeném úseku a umožnilo bezpečnou dojížďku 
a docházku dětí do školy.



• Navrhnout počátek řešeného úseku na ulici Chválkovická tak, aby navázal na 
zpracovávaný projekt s názvem „Vedení cyklistické stezky při ul. Chválkovická^.

• Navrhnout takové dopravní řešení aby bylo možné bezpečně překonat úsek od 
vyústění ulice Gorkého na ulici Sladovní u Muzea historických vozidel, respektive 
prodejny Lidi až po železniční přejezd a podjezd na ulici U Podjezdu (případně i ve 
variantním řešení)

• Navrhnout vhodné dopravní řešení značení pro lokalitu podjezdu pro železniční 
koridor.

3. Textová část bude obsahovat:
• identifikační údaje
• důvody pro pořízení
• základní cíl
• podklady
• popis stávajícího stavu
• identifikaci problémů
• majetkoprávní vztahy
• popis a zdůvodnění navrhovaného řešení
• odhad investičních nákladů

4. Grafická část bude obsahovat:
• výkres širších vztahů
• situační výkres v měřítku 1:500, prip. 1:250 pro každou dílčí lokalitu
• Zakreslení stávajících inženýrských sítí

5. Záměr bude projednán s PČR Dl a Odborem strategie a řízení MMOl.
6. Investiční záměr bude řešen podle vyjádření a podmínek všech zainteresovaných dotčených 

stran a vyjádření správců inženýrských sítí, které si zhotovitel zajišťuje vlastními prostředky.

II.
Cena Díla a způsob úhrady

I. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dílčí části díla činí:

Geodetické zaměření 33 000 Kě
Technický návrh, inženýrská činnost 105 000 Kč
Celkem 138 000 Kě
DPH 28 980 Kč
Celkem vč. DPH 166 980 Kč

2. Provedené práce budou hrazeny fakturou se splatností 30 dnů.

III.
Doba trvání Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno do: 15.11.2019



IV.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn dílo kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je prováděno v souladu 
s touto Smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, na 
které se se zhotovitelem shodnou.

3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se 
předmětné činnosti.

4. Zhotovitel svolá pracovní poradu ve stádiu rozpracovanosti dokumentace a před jejím 
odevzdáním.

V.

Předání a převzetí Díla

1. Investiční záměr bude odevzdán ve třech tištěných vyhotoveních a 1 x v datové podobě.
2. Předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně potvrzeno.
3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.
4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

5. Zhotovitel poskytuje zámku na investiční záměr v délce 24 měsíců.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
2. Tato Smlouva a vztahy zní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a současně vyjadřuje souhlas s případným zveřejněním smlouvy včetně 
všech dodatků na webových stránkách statutárního města Olomouce a v registru smluv.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Olomouci dne...».»,.»...»?/.^.

Objednatel

wm<Ml.... dne.......

Ing. LINDA SMÍTALOVÁ
projektant dopravních staveb

ATELIS - ateliér liniových staveb 
Hviezdoslavcva 114/1 
CZ 783 02 Olomouc-Nemilany 
IČ 74276361 • M +420 777 829 79b ' W www.atelis.eu

Zhotovitel

http://www.atelis.eu

